
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 25250/2020-UVCR 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

Mgr. František Bublan, člen 

Bc. Eva Svobodová, MBA, členka 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

4. srpna 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Zdeněk Dundr 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

MERO ČR a. s. 

Orgán: 

Představenstvo  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Ondřej Landa, náměstek pro řízení Sekce právní 
a majetek státu Ministerstva financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou 
osobu, kdy jako důvod nominace uvedl, že nominovaná osoba byla ve výběrovém 
řízení realizovaném na Ministerstvu financí vyhodnocena jako nejvhodnější 
kandidát na uvedenou pozici. 

V rámci své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem. Následně nastínila rozvoj 
společnosti MERO ČR, a. s. v krátkodobém horizontu v několika oblastech. Jednou 
z těchto oblastí je realizace klíčových projektů jako např. inspekce ropovodu Družba 
a nádrží CTR, monitoring koroze či výměna řídicího systému ropovodu IKL. Další 
oblastí je rozvoj komunikace, reportingu a využití informací z řídicích systémů a ICT. 
Nominant rovněž považuje za důležité pokračovat v digitalizaci technických aktiv a 
technické dokumentace nebo v realizaci pilotních inovačních projektů. Dále zmínil 
i cíle střednědobého horizontu, mezi něž řadí personální rozvoj, zajištění kvalitní 
obměny zaměstnanců, systematicky budovanou zastupitelnost klíčových pozic, 
rozšíření core business aktivit a rozvoj vztahů s klíčovými partnery. V závěru 
prezentace nominovaná osoba zdůraznila cíle a příležitosti k rozvoji společnosti.  

V úvodu hodnotícího pohovoru směřovaly dotazy členů Výboru pro personální 
nominace do oblasti řízení lidských zdrojů, zejména byly řešeny otázky 
manažerského stylu nominanta, počtu osob, které řídil, a jeho dosavadního vytížení 
v operativě včetně možných budoucích změn. Nominovaná osoba byla dále 
dotázána na svoji představu působení ve funkci člena představenstva. Další otázka 
se týkala digitalizace provozních procesů a předpokládaných postojů ostatních 
členů představenstva k dané problematice. Následně byla diskutována otázka 
možnosti ovlivnění rozhodování společnosti MERO ČR, a. s. ohledně možnosti 
odběru ropy do České republiky z více zdrojů.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce v představenstvu. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v. r. 

místopředsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 










